



سار کوزی برای **محاكمه به دادگاه می‌رود**

نیکولا سار کوزی، رئیس‌جمهور اسبق فرانسه دیروز در ارتباط با اتهام تلاش برای رشوه دادن به یک قاضی و همچنین اعمال نفوذ در دادگاه محاکمه شد. دادستان‌ها سار کوزی را متهم کرده‌اند به قاضی ژولیر آزبیر، وعده شغلی آسان و پردرآمد در موناکو را در ازای اطلاعات محرمانه تحقیقات مربوط به پذیرش پول‌های غیرقانونی لیبلیان بتنکوره، مالک شرکت اورانل برای کمپین انتخاباتی ۲۰۰۷ داده بود.



تصویر مربوط به موشک قدس مقاومت یمن است

دومین حمله موشکی مقاومت یمن به تأسیسات آرامکو

حمله به سازش با قدس

این دومین بار است که تأسیسات آرامکو در عربستان مورد هدف قرار می‌گیرد و نشان از افزایش توان موشکی مقاومت یمن دارد

رسانه‌های صهیونیستی صبح دیروز از سفر ۵ ساعته نتانیاهو به عربستان و دیدار با بن سلمان خبر دادند

کرونا منفذی شد، تشدید شده است. ائتلاف تحت رهبری سعودی نیز در این مدت با حملات هوایی به شهرهای یمن غیرنظامیان و کودکان را هدف قرار داده است.

■ **ویژگی‌های موشک قدس ۲ یمن**

موشک قدس ۲ از دسته موشک‌های کروز بالدار و هدایت‌پذیر است که عملکردی شبیه پهپادهای انتحاری دارد. با این حال درباره مشخصات فنی موشک قدس ۲ اطلاعات چندانی در دست نیست اما به نظر می‌رسد این موشک نیز مانند موشک قدس ۱ مدل کوچک‌تری از موشک سومار است که با تغییراتی در شکل بدنه، موقعیت بال‌ها و توربوجت آن توسط یگان موشکی یمن طراحی شده است. به گفته سخنگوی ارتش یمن، موشک قدس ۲ اخیراً پس از گذراندن آزمایش‌های عملی موفقیت‌آمیز در اعماق خاک عربستان، وارد مرحله عملیاتی شده است.

■ **واکنش آرامکو به حمله موشکی**

مقامات سعودی تاکنون نسبت به این حمله واکنشی نشان نداده‌اند و تنها واکنش مربوط به مسؤولان آرامکو بود. آرامکو در واکنش به حمله موشکی ارتش یمن به تأسیسات نفتی خود مدعی شد این حمله موشکی به هدف اصابت نکرده است. به نوشته سی‌ان‌ان، منابعی در شرکت آرامکو گفتند تأسیسات این کشور در جده هدف قرار گرفته اما موفقیت‌آمیز نبوده است. مقامات رسمی سعودی نیز تا زمان تنظیم این گزارش واکنشی به این حمله موشکی نشان ندادند. این تکذیبی در شرایطی منتشر شده است که برخی رسانه‌ها

از انتشار فیلم‌هایی با محتوای آتش‌سوزی در تأسیسات مورد نظر خبر داده‌اند. شرکت نفتی آرامکوی سعودی، غول نفتی پادشاهی عربستان با درآمدی بیشتر از ۴۷۰ میلیارد دلار و بیش از ۷۰ هزار پرسنل بزرگ‌ترین شرکت نفتی جهان است.

■ **پیشتازی یمنی‌ها در میدان نبرد**

بر اساس گزارش سازمان ملل، از مارس ۲۰۱۵ که عربستان سعودی در قالب فرماندهی یک ائتلاف چندجانبه متشکل از امارات و بعضی کشورهای عربی با هدف تسلط بر یمن، علیه دولت قانونی این کشور وارد جنگ شده است. تاکنون بیش از ۱۶۰۰۰ یمنی شامل غیرنظامیان از جمله ۵ هزار کودک جان خود را بر

[اهمیت حمله موشکی به جده چیست؟]

یکی از نکات قابل تامل درباره حمله موشکی دیروز، فاصله تأسیسات نفتی آرامکو در جده از نزدیک‌ترین نقطه برای شلیک موشک از خاک یمن بود که ۱۰۰۰ کیلومتر فاصله دارد. یعنی سریع با انتشار تصاویر ماهواره‌ای از این تأسیسات در شمال جده، به محل احتمالی اصابت موشک اشاره کرد. این تأسیسات مربوط به ایستگاه توزیع شرکت نفتی آرامکوی عربستان در جده است. بر اساس گزارش خبرگزاری‌های عربی، این تأسیسات در نزدیکی جنوب شرقی فرودگاه بین‌المللی سلطان عبدالعزیز جده واقع شده است. این حمله که یک روز پس از پایان نشست جی ۲۰ در عربستان و سفر مایک پمپئو به ریاض و دیدار با ولیعهد بن سلمان انجام شده است، پیام مهمی را به همبیمانان سعودی متخاوه می‌کند. حمله به آرامکو در جده نخستین حمله یمنی‌ها به تأسیسات نفتی این شرکت سعودی نبوده است. سپتامبر سال گذشته هم یگان موشکی یمن با هدف قرار دادن تأسیسات نفتی آرامکو در بقیق و خریص در شرق عربستان سعودی با موشک قدس ۱ صدماتی جدی به این غول نفتی و جریان صادرات نفت وارد کرد.



مصیب نعمی: ۶ نبرد ۶ ساله یمنی‌ها علیه متجاوزان سعودی در ۳ سال اخیر جنبه تهاجمی پیدا کرده و این حق طبیعی مردمی است که مورد تجاوز نظامی ارتش چندملیتی قرار گرفته و منطقی است که در برابر این تجاوز پاسخ کوبنده‌ای داشته باشند. مسأله حمله موشکی دیروز به آرامکو علاوه بر اینکه توان تکنولوژیک و قدرت برتر موشکی ارتش یمن را به رخ سعودی‌ها کشاند، حامل پیام‌های مهمی بود که می‌توان در موارد زیر آن را مورد بررسی قرار داد. نخستین مورد بحث نشست جی ۲۰ و میزبانی مجازی سعودی‌ها از کشورهای است که با اصطلاح قدرت اقتصادی هستند و سخنگوی ارتش یمن هم این حمله را پیامی به شرکت‌ها و کشورهایی دانسته است که با رژیم سعودی همکاری اقتصادی بویژه در حوزه صنایع نفتی دارند. در کنار این مورد، ارسال ۵ فروند هواپیمای استراتژیک بی ۵۲ آمریکایی به خاورمیانه و ارسال تجهیزات مربوط به رادارهای رهیاب موشک که به نوعی با هدف حمایت از عربستان توسط آمریکا در این منطقه مستقر شده‌اند و هم‌زمانی این حمله با انتشار خبر ملاقات بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ولیعهد عربستان

و سیامت عبری‌زبان واللائیز نوشت دیدار نتانیاهو و بن‌سلمان در شهر تازه‌تأسیس «نوم» و در حاشیه حضور ویدئوکنفرانسی عربستان سعودی در نشست «گروه ۲۰» انجام شده است. این پایگاه خبری نوشت نتانیاهو و کوهن برای اینکه سفر خود را مخفی کنند، در هواپیمای اختصاصی «یودی انگل» تاجر اسرائیلی که برای شرکت در همایش تجاری به عربستان سعودی می‌رفت، حضور پیدا کردند. بر این اساس، داده‌های سایت‌های مکان‌یابی هوایی در جهان نشان می‌دهد نتانیاهو و کوهن ۵ ساعت در خاک عربستان بودند و بعد از آن، هواپیمای یودی انگل به فلسطین اشغالی بازگشته است.

■ **تکذیب عربستان: تأیید ضمنی اسرائیل**

وزیر خارجه عربستان عصر دیروز در صفحه توئیتر خود اعلام کرد تاکنون هیچ نشستی میان ولیعهد عربستان و مسؤولان اسرائیلی برگزار نشده است با این حال اما وزیر جنگ اسرائیل در توئیتر خود نوشت: انتشار خبر دیدار مخفیانه نتانیاهو و ولیعهد عربستان اقدامی غیرمسئولانه بود و نگرانی‌ها را برخواهد انگیزخت.

■ **واکنش انصارالله و حماس به سفر نتانیاهو**

سفر محرمانه نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس به عربستان و دیدار وی با ولیعهد سعودی با واکنش جنبش انصارالله روبه‌رو شده است. سخنگوی انصارالله یمن اعلام کرد سفر بنیامین نتانیاهو به عربستان با هدف مقدمه‌چینی برای عادی‌سازی کامل روابط و در پی استقبال مقامات سعودی برای عادی‌سازی انجام شده است. «سامی ابوهری» از رهبران ارشد جنبش حماس به شبکه خبری الجزیره گفت: اطلاعات مربوط به سفر نتانیاهو به ریاض «در صورت واقعیت- خطرناک است. ابوزهری همچنین از عربستان سعودی خواست درباره این رخداد توضیح دهد، رخدادی که به گفته وی، اهانت به امت اسلامی و تضییع حقوق فلسطین است.

■ **استقبال عربستان از عادی‌سازی روابط با اسرائیل**

۴۸ ساعت قبل از آنکه رسانه‌های صهیونیستی از این دیدار سری در عربستان خبر بدهند، وزیر خارجه عربستان از عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها دفاع کرد. «فیصل بن فرحان» شنبه‌شب در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز گفت این کشور از عادی‌سازی کامل روابط رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند ولی باید قبل از آن، توافق صلح دائمی که ایجاد کشور فلسطین را تضمین کند، محقق شود. وزیر خارجه عربستان سعودی افزود: ریاض همواره از عادی‌سازی روابط با تل‌آویو حمایت کرده است.

■ **عربستان در صف عادی‌سازی روابط با اسرائیل**

ترامپ اوایل آبان‌ماه بلافاصله پس از اعلام عادی‌سازی روابط میان تل‌آویو و خارطوم اعلام کرد عربستان نیز بزودی با اسرائیل روابط برقرار خواهد کرد. شهروان‌راه اسمال بوسی کوهن، رئیس موساد هم مدعی شد عربستان می‌تواند در صف عادی‌سازی روابط با تل‌آویو قرار گیرد. وی البته در آن تاریخ از اظهار نظر در این باره که با حاکمان سعودی دیدار کرده است، خودداری کرد. از کوهن به عنوان یکی از چهره‌های اصلی توافقنامه رژیم صهیونیستی با امارات متحده عربی و بحرین موسوم به توافق آبراهام که در جریان مراسمی در کاخ سفید امضا شد، یاد می‌شود. گفته می‌شود کوهن در سال‌های اخیر به‌طور مخفیانه به کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس رفت و آمد داشته است تا مناسبات پنهانی نزدیک‌تری را با کشورهای عربی برقرار کند.

سه‌شنبه ۴ آذر ۱۳۹۹
 وطن‌امروز | شماره ۳۰۸۰

[بین الملل]

دور دنیا

بلا روس ۱۵ مقام اتحادیه اروپایی را تحریم می‌کند

وزیر خارجه بلا روس از تصمیم دولت مینسک برای تحریم ۱۵ مقام اتحادیه اروپایی و کشورهای اروپایی خبر داد. بر اساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس هفته گذشته در یک جلسه درباره سیاست خارجی این کشور این موضوع را مطرح کرد.

ولادیمیر ماکی در مصاحبه با کانال یک بلاروس گفت: ما درباره اقدامات متقابل علیه اتحادیه اروپایی بحث و رایزنی کرده‌ایم. اتحادیه اروپایی دهها مقام بلاروس را تحریم کرده است، بنابراین ما نیز قصد داریم لیست تحریمی خودمان را داشته باشیم که شامل مقامات ارشد اتحادیه اروپایی و رهبران برخی کشورهای اروپایی خواهد شد. اتحادیه اروپایی با حمایت از مخالفان دولت مینسک، تاکنون ۴۰ مقام بلاروس را تحریم کرده و قصد دارد ۱۴ مقام دیگر دولت مینسک از جمله الکساندر لوکاشنکو را نیز تحریم کند. افراد تحریم شده از سفر به کشورهای عضو اتحادیه اروپایی منع شده و دارای‌های آنها در کشورهای اروپایی مسدود می‌شود.

■ ■ ■

رقابت شرکت‌های نفتی آمریکا و چین در عراق

منابع خبری از احتمال بالای خروج شرکت نفتی آمریکایی اکسون موبیل به عنوان بزرگ‌ترین شرکت خارجی حاضر در عراق، از این کشور و تلاش شرکت‌های چینی برای فعالیت در عراق خبر دادند.

۲ شرکت ملی نفت چین (CNPC) و «CNOOC» تلاش دارند باقی سهم شرکت اکسون موبیل را در چاه‌های نفتی عراق در جنوب این کشور به دست گیرند. خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ نوشته است پس از خروج شرکت «رئودیل واج شل» از چاه نفتی مجنون در ۳ سال پیش، اکنون نیز اکسون موبیل و شرکت‌های بزرگ دیگر نفتی قصد خروج از عراق را دارند.

به عقیده این خبرگزاری، شروط پیچیده و سخت و تأخیر در پرداخت‌ها و عدم ثبات سیاسی، جاذبه عراق را برای شرکت‌های نفتی کاهش داده است و آنها کمتر از قبل مایل به سرمایه‌گذاری در چاه‌های نفتی این کشور هستند، در حالی که در گذشته حضور در عراق برگ برنده برای هر شرکت نفتی بود.

■ ■ ■

خودکشی ۹ سرباز استرالیایی در طول ۳ هفته

۹ سرباز استرالیایی در طول ۳ هفته هم‌زمان با انتشار گزارشی درباره ارتکاب جنایات جنگی از سوی نظامیان این کشور علیه غیرنظامیان افغانستانی، دست به خودکشی زدند. این گزارش که نتیجه تحقیقاتی ۴ ساله بود، سابقه‌ای شوم‌آور را از قتل‌های غیرقانونی انجام‌شده از سوی نظامیان استرالیایی برملا کرد که خارج از فضای جنگ رخ داده‌اند.

نسخه ویرایش شده آن روز پنجشنبه بعد از هفته‌ها بحث درباره محتوای آن منتشر شد و محکومیت جهانی را در پی داشت. بعد از اشفای محتوای این گزارش، در ۳ هفته گذشته یک سرباز زن و ۸ سرباز جان خود را گرفتند.

خودکشی این تعداد سرباز در چنین بازه کمی در تاریخ نظامی اخیر استرالیایی سابقه بوده است. همچنین تصور بر این است که استرس تحقیقات از این افراد که شواهد ارتکاب ۳۹ قتل را از سوی نیروهای ویژه استرالیا روشن کرد، در خودکشی آنها نقش داشته است.

■ ■ ■

افغانستان بار دیگر

خواستار تحریم طالبان شد

دولت افغانستان بار دیگر از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست تحریم‌های جدی علیه طالبان وضع کند. شورای امنیت ملی افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد حمدالله محب مشاور امنیت ملی این کشور در رابطه با اعمال تحریم‌ها علیه گروه طالبان از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصمیم نظرات این سازمان از طریق ویدئوکنفرانس گفت‌وگو کرده است.

به گفته این شورا، در این کنفرانس مشورتی همچنین در رابطه با شبکه القاعده و داعش بحث و تبادل نظر شد. شورای امنیت ملی افغانستان جنبش‌های بیشتری در این زمینه ارائه نکرده است. پیش از این اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که درباره روند صلح افغانستان از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شده بود، بر وضع تحریم‌ها علیه طالبان تأکید کرد.

■ ■ ■

الجزایر: در عمل

از سوریه حمایت می‌کنیم

وزیر خارجه الجزایر به دیدار سفیر دمشق در این کشور رفت و درگذشت ولید المعلم، وزیر خارجه فقید سوریه را تسلیت گفت. صبری بوقادم تأکید کرد الجزایر در دشوارترین شرایط در کنار سوریه بوده است و در عمل، در کنار سوریه باقی خواهد ماند، نه فقط در گفتار.

■ ■ ■

حکم حبس برای ۵ نفر در کویت

به اتهام حمایت مالی از داعش

دادگاه کویت برای یک تبعه لبنانی، ۲ شهروند کویتی و ۲ تبعه خارجی به اتهام حمایت مالی از گروه تروریستی داعش حکم حبس صادر کرد. دادگاه کویت یک تبعه لبنانی را به ۱۵ سال حبس، ۲ تبعه کویتی و ۲ شهروند کویتی را به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. اتهام این افراد استفاده از کمک‌های مالی اعطایی به ملت سوریه برای خرید و صادرات موشک و اسلحه به داعش است.

القیس نوشت دستگاه‌های امنیتی تبعه لبنانی مقیم کویت را بازداشت کرده و در تحقیقات مشخص شد که او مسؤول هماهنگی برای اعزام تروریست‌ها، حمایت مالی و لجستیکی از داعش در سوریه است.

* **کارشناس محور مقاومت**